
Contacto

Teléfono +34 932638111
Fax +34 932638123
Correo Electrónico contratacion@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 69 AM1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de vidrio roto en la puerta de una de las oficinas de la planta 2 del
edificio Dfactory

Sustitución de vidrio roto en la puerta de una de las oficinas de la planta 2 del edificio DfactoryDescripción 
Valor estimado del contrato 1.196,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.447,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.196,07 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Calle número 27, 10-16
(08040) Barcelona España

El Órgano de Contratación después de revisada la documentación adjudica la licitación del EXP 69 AM a la oferta
recibida de la empresa VOPI por ser la mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.zfbarcelona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av Parc Logistic, 2-10
(08040) Barcelona España

Dirección Postal

AV parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 1.135,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.196,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

VOPI 4, S.A.
NIF ****4570*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Barcelona 109, 4a planta
(08970) Sant Joan Despí España

Contacto

Teléfono +34 933342766
Correo Electrónico pilar.delamata@vopi4.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.135,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.373,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP 69 AM
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación después de revisada la documentación adjudica la licitación del EXP 69 AM a
la oferta recibida de la empresa VOPI por ser la mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Zona Franca de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 19/2022



Lugar

Oficinas Consorcio Zona Franca Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 11:46 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Objeto El objeto del contrato consiste en la ejecución de las obras de reforma, reparación, conservación y
mantenimiento de los edificios propiedad del Consorcio de la Zona Franca de Barcelona.
Contrato basado en acuerdo marco de obra civil de edificios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 11:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 12:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Sobre oferta económica/sobre único
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvT3UEsIr1p%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014082240 |  2024-000931584 | lun, 02 sep 2024 13:50:04:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115951529473670930829514021669071208003 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvT3UEsIr1p%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvT3UEsIr1p%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

